СОВЕТ
НОВОШЕШМИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.80,
с. Новошешминск,423190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЯЦАЧИШМЭ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
СОВЕТЫ

Совет урамы, 80,
Яца Чишмэ авылы,42319

_______ тел.: (8-84348) 2-31-00. факс: Г8-84348') 2-20-22, сЫ5Ьта@!:а1:аг.ш________________

РЕШЕНИЕ
Совета Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан
от 18 апреля 2019 года №48-283

«О внесении дополнений в Положение о Контрольно-счетной палате
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, утвержденного

решением Совета Новошешминского муниципального района от 20.12.2011 №9-75»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 07 февраля 2011 года №6-ФЗ «Об общих принципах
организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований». Федеральным законом от 27 декабря
2018 года №559-ФЗ «О внесении изменений в статью 7 Федерального закона «Об общих
принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов
Российской Федерации и муниципальных образований» и статью 13 Федерального закона
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Совет Новошешминского
муниципального района

Р Е Ш А Е Т :

1. Внести в Положение о Контрольно-счетной палате Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан, утвержденного Решением Совета
Новошешминского муниципального района от 20.12.2011 №9-75 «О Положении о
Контрольно-счетной палате Новошешминского муниципального района» (в редакции
Решений Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан о"
11.11.2014 №37-213, от 28.06.2016 №15-67, от 05.03.2019 №47-270) следующие
дополнения:

1) часть 2 статьи 6 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5) наличия оснований, предусмотренных частью 3 настоящей статьи.»;
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале;

правовой информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» (Ы1р://ргауо.1а1аг5!ап.ги) и на официальном сайте Новошешминского
муниципального района (I^Нр://поVозI^е5^^т^п8к.^а^аг51ап.ги).

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета Новошешминского муниципального района по законности,
правопорядку и взаимодействию с представительными органами поселений.

Глава Новошешминского
муниципального района В.М. КОЗЛОЕ: